
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 
Istituto Statale di Istruzione Superiore “Enrico Mattei” 

Via Settevene Palo Nuova, snc - 00052 - CERVETERI (RM) 
 

Distretto 30° - Cod. univoco: UFIALV - c.f. 91038340583 - Cod. Mecc: RMIS05700X -   
Liceo: RMPS05701A – Professionale: RMRC05701V – Tecnico: RMTD057016 – Serale: RMRC057507 

Sito: www.enricomattei.edu.it - Tel. 06 121128265 – PEO: RMIS05700X@istruzione.it – PEC: RMIS05700X@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
Alla Pubblicità legale della scuola 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto:  Decreto per il conferimento di incarico individuale alla  Prof .ssa Cicalese Adriana    avente ad 

oggetto : attivita’ di TUTOR accompagnatore  nell ‘ ambito del progetto  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO)all’estero. 

Codice Progetto: 10.6.6B 

CUP:  E94D24003260007 

Titolo del progetto: Noi ,cittadini dell’ Europa  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  la deliberazione del Collegio Docenti n. 5 del 07.01.2021;  

VISTA  la deliberazione del Consiglio di istituto n. 6 del 15.01.2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTO il progetto presentato da questo Istituto scolastico nell’ambito di tale avviso, codice CUP 
E94D24003260007, comprendente il modulo Noi, cittadini dell’ Europa, sottoazione 10.6.6B  

IST. ISTR. SUPERIORE MATTEI
C.F. 91038340583 C.M. RMIS05700X
A0EI02W - isis Enrico Mattei

Prot. 0004973/U del 22/10/2024 14:40



 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 
Istituto Statale di Istruzione Superiore “Enrico Mattei” 

Via Settevene Palo Nuova, snc - 00052 - CERVETERI (RM) 
 

Distretto 30° - Cod. univoco: UFIALV - c.f. 91038340583 - Cod. Mecc: RMIS05700X -   
Liceo: RMPS05701A – Professionale: RMRC05701V – Tecnico: RMTD057016 – Serale: RMRC057507 

Sito: www.enricomattei.edu.it - Tel. 06 121128265 – PEO: RMIS05700X@istruzione.it – PEC: RMIS05700X@pec.istruzione.it 

 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 del DG dell’Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” con la quale è stato autorizzato il suddetto progetto presentato dalla scuola; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 1 del 24/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTO il decreto prot. n. 7288/2024 del 06/04/2024 con il quale il finanziamento a valere sul PON è stato 
acquisito al Programma Annuale, con istituzione delle specifiche voci di ENTRATE e di SPESE; 

VISTO le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014 -2020 pubblicate sul sito del MIM, con specifico riferimento al punto 6.2.2 Selezione degli esperti e dei 
tutor;  

VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità Fondi Strutturali Europei di cui 
al prot. n. 3823/U del 27/08/2024 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione;  

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione dei progetti, è indispensabile valutare le professionalità 
delle risorse umane presenti e disponibili all’interno dell’istituto scolastico 
 
CONSIDERATA  la necessita’di procedere all’ individuazione di n. 2 docenti interni che svolgano 
attivita’ di TUTOR accompagnatore  
 
VISTO l’avviso di selezione prot  N° 4700/U del  10/10/2024 pubblicato dall’ Istituzione scolastica in 
data 10/10/2024 
 
VISTO l ‘atto di nomina della commissione di valutazione prot N° 4768/E del 14/10/2024 
 
VISTO il verbale Prot n 4782/E del 14-10-2024 –prodotto dalla Commissione a seguito della 
valutazione delle istanze pervenute; 
 
 VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot n 4804/Udel 15/10/2024 
 
 TENUTO CONTO  della decorrenza dei termini  per la presentazione di eventuali reclami ; 
 
CONSIDERATO CHE non risultano pervenuti reclami; 
 



 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale del Lazio 
Istituto Statale di Istruzione Superiore “Enrico Mattei” 

Via Settevene Palo Nuova, snc - 00052 - CERVETERI (RM) 
 

Distretto 30° - Cod. univoco: UFIALV - c.f. 91038340583 - Cod. Mecc: RMIS05700X -   
Liceo: RMPS05701A – Professionale: RMRC05701V – Tecnico: RMTD057016 – Serale: RMRC057507 

Sito: www.enricomattei.edu.it - Tel. 06 121128265 – PEO: RMIS05700X@istruzione.it – PEC: RMIS05700X@pec.istruzione.it 

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva Prot n  4945/U del  22-10-24 
 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi in premessa , che si intendono integralmente richiamati: 
 
Di conferire alla Prof.ssa  Cicalese Adriana    l’ incarico individuale,avente ad oggetto l’ attività  di TUTOR 

accompagnatore  nell ‘ambito del progetto  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO)all’estero  CUP E94D24003270007 

 Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto solamente il rimborso delle 
spese di vitto, viaggio e alloggio. 

 Di pubblicare il presente provvedimento  nella sezione Amministrazione trasparente 
del sito istituzionale . 

 
 
 

 Il Dirigente scolastico 

 Loredana CHERUBINI  


		2024-10-22T09:41:06+0200
	LOREDANA CHERUBINI




